



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2022 № 35

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2022 год.

00529

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение  
к распоряжению Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 11.01.2022 № 35

**Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	29818,32
2.	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	32121,72

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ2011000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на 2022 год

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Хормейстер	912,69	331,82	302848,80	331,82=38953718,01/59,5/1 973
2	Руководитель кружка	2323,55	331,82	771000,36	
3	Акомпаниатор	493,01	331,82	163590,58	
4	Звукорежиссер	624,54	331,82	207234,86	
5	Заведующий структурным подразделением	265,16	331,82	87985,39	
6	Зав. отделом культуры и досуга	986,50	331,82	327340,43	
7	Заведующий мастерской	986,50	331,82	327340,43	
8	Старший администратор	986,50	331,82	327340,43	
9	Администратор	986,50	331,82	327340,43	
10	Методист	0,00	331,82	0,00	
11	Художник	595,55	331,82	197615,40	
12	Художник-модельер	986,50	331,82	327340,43	
13	Костюмер	986,50	331,82	327340,43	
14	Культурорганизатор	10525,95	331,82	3492720,73	
15	Художественный руководитель	644,54	331,82	213871,26	
16	Гардеробщик	185,62	331,82	61592,43	
	итого чел-час	22489,61			
		11,40			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>7 462 502,39</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>					<b>-</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,348634314	86100,00	8,90	267 154,99	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,348634314	132,497	2 394,64	110 615,61	
3	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	м3	0,348634314	1765,578	38,27	23 556,76	
4	Холодное водоснабжение	м3	0,348634314	653,184	38,91	8 860,68	
5	Водоотведение	м3	0,348634314	907,6376	33,81	10 698,62	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,348634314	1	48 144,29	16 784,75	
7	Транспортировка газа	м3	0,348634314	30,7568	1 466,14	15 721,24	
8	Поставка газа	м3	0,348634314	33,0699	6 097,60000	70 301,07	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>523 693,72</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,348634314	1	312 000,00	108 773,91	
2	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)	договор	0,348634314	1	15 000,00	5 229,51	
3	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,348634314	1	79 000,00	27 542,11	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,348634314	1	8 500,00	2 963,39	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,348634314	1	72 000,00	25 101,67	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,348634314	1	31 527,48	10 991,56	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	договор	0,348634314	1	32 000,00	11 156,30	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,348634314	1	30 981,60	10 801,25	
9	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,348634314	1	36 600,00	12 760,02	
10	Услуги по диагностике и ремонту пожарных кранов	сумма в год	0,348634314	1	10 000,00	3 486,34	
11	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,348634314	1	20 000,00	6 972,69	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,348634314	1	491 000,00	171 179,45	
13	Услуги на пультовую охрану	сумма в год	0,348634314	1	100 000,00	34 863,43	
<b>Итого затраты:</b>						<b>431 821,63</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>-</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,348634314	1	98 000,00	34 166,16	
2	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,348634314	1	9 000,00	3 137,71	
3	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,348634314	1	90 000,00	31 377,09	
4	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,348634314	1	69 500,00	24 230,08	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>92 911,04</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,348634314	654684,34	228245,43	ФОТ 38953718,01/59,50ставки= 654684,34
2	Заместитель директора	2	0,348634314	654684,34	456490,85	
3	Заведующий хозяйством	1	0,348634314	654684,34	228245,43	
4	Документовед	1	0,348634314	654684,34	228245,43	
5	Специалист по кадрам	1	0,348634314	654684,34	228245,43	
6	Специалист по закупкам	1	0,348634314	654684,34	228245,43	
7	техник	0,5	0,348634314	654684,34	114122,71	
8	Водитель автомобиля	1	0,348634314	654684,34	228245,43	
9	обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,348634314	654684,34	798858,99	
	Уборщица	5,5	0,348634314	654684,34	1255349,84	
10	Дворник	3	0,348634314	654684,34	684736,28	
	Итого ставок	20,5				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>4 679 031,25</b>	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,348634314	1	50 000,00	17 431,72	
2	Поставка картриджей	сумма в год	0,348634314	1	20 000,00	6 972,69	
3	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,348634314	1	21 247,75	7 407,69	
4	Сопровождение сайта	сумма в год	0,348634314	1	5 500,00	1 917,49	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,348634314	1	10 000,00	3 486,34	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,348634314	1	10 000,00	3 486,34	
7	Поставка бумаги	сумма в год	0,348634314	1	10 000,00	3 486,34	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>44 188,61</b>	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	7 462 502,39
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	523 693,72
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	431 821,63
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	92 911,04
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 679 031,25
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	44 188,61
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>13 234 148,64</b>

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	13 234 148,64	412	32 121,72

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	56 031,44

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	13 290 178,81

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на 2022 год

**1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Хормейстер	2914,93	331,82	967232,07	
2	Руководитель кружка	22787,61	331,82	7561384,75	
3	Аккомпаниатор	2377,70	331,82	788968,41	
4	Звукорежиссер	2079,99	331,82	690182,28	
5	Заведующий структурным подразделением	4000,35	331,82	1327396,14	
6	Зав. отделом культуры и досуга	986,50	331,82	327340,43	
7	Заведующий мастерской	986,50	331,82	327340,43	
8	Старший администратор	986,50	331,82	327340,43	
9	Администратор	986,50	331,82	327340,43	
10	Методист	3583,84	331,82	1189189,79	
11	Художник	1080,60	331,82	358564,69	
12	Художник-модельер	986,50	331,82	327340,43	
13	Гардеробщик	756,49	331,82	251018,51	
14	Художественный руководитель	972,42	331,82	322668,40	
	итого чел-час	45486,43			
		23,05			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>15 093 307,19</b>	

**2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>					<b>-</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,574255412	86100,00	8,90	440 046,18	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,574255412	132,497	2 394,64	182 201,26	
3	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	Гкал	0,574255412	1765,578	38,27	38 801,67	
4	Холодное водоснабжение	м3	0,574255412	653,184	38,91	14 594,92	
5	Водоотведение	м3	0,574255412	907,6376	33,81	17 622,31	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,574255412	1	48 144,29	27 647,12	
7	Транспортировка газа	м2	0,574255412	30,7568	1 466,14	25 895,34	
8	Поставка газа	м3	0,574255412	33,0699	6 097,60000	115 796,89	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>862 605,69</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,574255412	1	312 000,00	179 167,69	
2	Проверка состояния огнезащитной обработке (пропитки)	договор	0,574255412	1	15 000,00	8 613,83	
3	Промывка и опрессовка системы отопления	договор	0,574255412	1	79 000,00	45 366,18	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,574255412	1	8 500,00	4 881,17	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,574255412	1	72 000,00	41 346,39	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,574255412	1	31 527,48	18 104,83	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,574255412	1	32 000,00	18 376,17	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,574255412	1	30 981,60	17 791,35	
9	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,574255412	1	36 600,00	21 017,75	
10	Услуги по диагностике и ремонту пожарных кранов	сумма в год	0,574255412	1	10 000,00	5 742,55	
11	Испытание и измерение электрических сетей	сумма в год	0,574255412	1	20 000,00	11 485,11	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,574255412	1	491 000,00	281 959,41	
13	Услуги на пультовую охрану	сумма в год	0,574255412	1	100 000,00	57 425,54	
<b>Итого затраты:</b>						<b>711 277,97</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>-</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,574255412	1	98 000,00	56 277,03	
2	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,574255412	1	9 000,00	5 168,30	
3	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,574255412	1	90 000,00	51 682,99	
4	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,574255412	1	69 500,00	39 910,75	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>153 039,07</b>	

**7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал**

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,574255412	654684,34	375956,03	ФОТ 38953718,01/59,50ставки= 654684,34
2	Заместитель директора	2	0,574255412	654684,34	751912,05	
3	Заведующий хозяйством	1	0,574255412	654684,34	375956,03	
4	Документовед	1	0,574255412	654684,34	375956,03	
5	Специалист по кадрам	1	0,574255412	654684,34	375956,03	
6	Специалист по закупкам	1	0,574255412	654684,34	375956,03	
7	техник	0,5	0,574255412	654684,34	187978,01	
8	Водитель автомобиля	1	0,574255412	654684,34	375956,03	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,574255412	654684,34	1315846,09	
10	Уборщица	5,5	0,574255412	654684,34	2067758,14	
11	Дворник	3	0,574255412	654684,34	1127868,08	
	Итого ставок	20,5				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>7 707 098,55</b>	

**8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,574255412	1	50 000,00	28 712,77	
2	Поставка картриджей	сумма в год	0,574255412	1	20 000,00	11 485,11	
3	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,574255412	1	21 247,75	12 201,60	
4	Сопровождение сайта	сумма в год	0,574255412	1	5 500,00	3 158,40	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,574255412	1	10 000,00	5 742,55	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,574255412	1	10 000,00	5 742,55	
7	Поставка бумаги	сумма в год	0,574255412	1	10 000,00	5 742,55	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>72 785,53</b>	

**9. Итого затраты на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	15 093 307,19
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	862 605,69
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	711 277,97
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	153 039,07
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	7 707 098,55
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	72 785,53
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>24 600 114,00</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	24 600 114,00	825	29 818,32

## 11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	85 829,60

## 12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	24 685 943,60